
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Viernes 28 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 17012

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

26
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

11261 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto
Nacional  de  Gestión  Sanitaria  en  Ceuta.  Objeto:  Suministro  de
medicamentos  cort icosteroides  a  los  servicios  de  farmacia
dependientes  de  la  Gerencia  de  Atención  Sanitaria  de  Ceuta.
Expediente:  PAS/2025/008/GCE.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión

Sanitaria en Ceuta.
1.2) Número de identificación fiscal: S5100013A.
1.3) Dirección: Urbanizacion Loma Colmenar s/n.
1.4) Localidad: Ceuta.
1.5) Provincia: Ceuta.
1.6) Código postal: 51003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES630.
1.9) Teléfono: 856907000.
1.10) Fax: 856907065.
1.11) Correo electrónico: sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uJBZONkXsmAtm4eBPtV6eQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Salud.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 33600000 (Productos farmacéuticos).
5.2) CPV Lote 1: 33600000 (Productos farmacéuticos).
5.3) CPV Lote 2: 33600000 (Productos farmacéuticos).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES630.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES630.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES630.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Suministro de medicamentos corticosteroides a los

servicios de farmacia dependientes de la Gerencia de Atención Sanitaria de
Ceuta.

7.2)  Lote  1:  Hidrocortisona  100  mg  Polvo  para  solución  inyectable  para



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Viernes 28 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 17013

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

26
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

perfusión.
7.3)  Lote  2:  Hidrocortisona  500  mg  Polvo  para  solución  inyectable  para

perfusión.

8. Valor estimado: 78.173,70 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Lote 1: Cifra anual de negocio (lo requerido en el apartado 8.1 del CC
del PCAP). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 24862.99.

11.4.2) Lote 2: Cifra anual de negocio (lo indicado en el apartado 8.1 del CC
del PCAP). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 4452.15.

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Lote 1: Trabajos realizados (lo indicado en el apartado 8.2 del CC del

PCAP). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 11602.73.
11.5.2) Lote 2: Trabajos realizados (lo indicado en el apartado 8.2 del CC del

PCAP). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 2077.67.

12. Tipo de procedimiento: Abierto simplificado.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Favorecer la formación en el lugar de trabajo (lo indicado en el apartado

13.5 del CC del PCAP).
17.2) Combatir el paro (lo indicado en el apartado 13.5 del CC del PCAP).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Precio (Ponderación: 80%).
18.2) Reducción plazo de entrega (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 9 de abril de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión

Sanitaria en Ceuta. Urbanizacion Loma Colmenar s/n. 51003 Ceuta, España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Viernes 28 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 17014

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

26
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Hospital Universitario de Ceuta.
25.1.2) Dirección: Loma Colmenar s/n.
25.1.3) Localidad: Ceuta.
25.1.4) Provincia: Ceuta.
25.1.5) Código postal: 51003.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Gerencia de Atencion Sanitaria del INstituto Nacional de

Gestión Sanitaria en Ceuta.
25.4.2) Dirección: C/ Doctora Soraya, s/n. Urbanización Loma Colmenar .
25.4.3) Localidad: Ceuta.
25.4.5) Código postal: 51003.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: 856907000.
25.4.9) Correo electrónico: sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

28. Fecha de envío del anuncio: 24 de marzo de 2025.

Ceuta, 24 de marzo de 2025.- Gerente de Atención Sanitaria de Ceuta, Carlos
Javier Ramírez Rodrigo.

ID: A250013474-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-27T15:04:38+0100




